St.A. Stuttg.: Kl. Weiler. Or., Pg., anhangend beide zerbrochene Siegel.

¹⁾ Steht auf der Rückseite des Blattes vgl. 1318 Apr. 25.

246. *Der königliche Landvogt Heinrich von Isenburg erlaubt den Nonnen von Sirnau, welche sechsmal von ihrem Kloster vertrieben wurden, sich zu Esslingen in der Pliensauvorstadt niederzulassen. — Esslingen, 1292 Aug. 6.*

St.A. Stuttg.: Esslingen B. 6. Or., Pg., anhangend Siegel des Landvogts. — Erw.: Stälin 3, 80. 5

Heinricus de Isenburch, preses provincialis auctoritate regia constitutus, presencium litterarum inspectoribus universis salutem | reique noticiam subnotate. Reges militantis ecclesie necque regnare possunt necque vincere solum in gladio, set pocius sacrosancte | re- 10
ligionis^{a)} adjuti viribus seu virtutibus maxime fulti victoriosis oracionibus tam in presenti seculo prosperantur, quam eciam | in ecclesia triumphante dyadema regni optinent et coronam possident sempiternam. Cum igitur congregatio venerabilium puellarum monasterii de Sirmenowe ordinis sancti Augustini, regiminis Predicatorum, Con- 15
stanciensis dyocesis, nunc vigiliis, jejuniis, fletibus et oracionibus, nunc ymnis et canticis regi regum sedulo famuletur et cum per consequens earundem famulancium meritis sancta mater ecclesia nimirum proficiat in capite pariter et in membris cumque nonnulli, proch dolor, iniquitatis filii in prefatum monasterium de Sirmenowe 20
manus sacrilegas extendentes congregacionem predictam sex vicibus ab eodem monasterio expulerint violenter ac ipsam congregacionem non sine gravi lesione tocius ordinis ecclesiastici nec prorsus sine universalis ecclesie generali scandalo fecerint exulare, nos in favorem sancte religionis et in subsidium sacri ecclesiastici ordinis, specialiter 25
pro triumpho regio per^{b)} merita prefate^{b)} congregacionis invictissime fortunando et generaliter pro salute omnium participancium katholice bonitatis ipsam congregacionem ob invitationem gencium oppidi de Ezlingen ad preurbium ejusdem oppidi dictum Bliensowe, utpote ad locum tutum auctoritate serenissimi domini nostri Adolphi Dei 30
gracia Romanorum regis semper augusti, qua fungimur, introduximus cum jocunditate, dantes eis liberam potestatem, aream, quam honestus vir . . rector ecclesie de Nallingen hactenus possederat, occupandi, novum opus ibidem in fundamento, quod est Christus, non obstante contradicione qualibet erigendi, monasterium divinis aptum 35
obsequiis cum aliis aptis mansionibus construendi et in eodem monasterio juxta gratiam et continenciam privilegiorum sedis apostolice